Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200, Ouro Branco-MG, CEP: 36420-000

E-mail: vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.brTelefone: (31) 3741-1225

Ouro Branco, 22 de outubro de 2024

REQUERIMENTO Nº       / 2024

Exmo. Sr.

Neymar Magalhães Meireles

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 93, inciso VI do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Requeiro ao Executivo Municipal, que nos sejam enviados TODOS os

documentos relativos à compra de mobiliário pela Prefeitura Municipal desde o ano de

2021 até a presente data, o que inclui desde os projetos básicos que solicitaram as

compras, os números dos processos licitatórios, os contratos assinados com os

fornecedores, as notas de empenho, as notas fiscais correspondentes, comprovação de

quitação e o relatório de patrimônio de cada item adquirido, além de outros documentos

relacionados às compras.

Requeiro, ainda, que nos sejam enviados os documentos relativos à baixa

patrimonial de todo mobiliário que foi substituído.

Em caso de doação ou cessão a algum órgão externo ou instituição, que nos

sejam enviados os documentos comprobatórios dos referidos atos administrativos.

Tal solicitação se justifica para que possamos fazer a devida fiscalização, já que

encontramos muitos móveis ainda embalados em várias UBSs do município.

Atenciosamente,

____________________________

Valéria de Melo Nunes Lopes

Vereadora

mailto:vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.br

		2024-10-22T16:18:29-0300
	VALERIA DE MELO NUNES LOPES:36263176687